libellus: & sic dicit practicari in curia. Ioan. And. dicit econuersio distinguendum, ut dicit de testa. Raynaldus. Dic, si articulus iuriis est, non est necessarius libellus: ut si appetetur, quia nō admittitur oppositio, quod pactum de non petendo non impedit litis contestationem: arg. §. eo. s. p. Si articulus dicendus est facti interlocutoria, si lis est in principali contestata, non exigitur qualispetio in diffinitiuā, satis puto quē distingendum, ut est dictum de contestata. ¶¶ Nunquid autem in causa nullitatis sit necessaria litis contestatio. dic ut per Bar. ff. de re iudi. l. cum quærebatur. & Spec. in tit. de lit. contest. §. qñ autem. versi. quid de causa. & in tit. de senten. excom. §. iuxta. ver. sed quid si causa. & per dominos de Rota, sua concl. 334. Quibus collectis dic, si nullitas deducitur per uiam exceptionis, non est necessaria litis contestatio: imo oportet, quod summa rie procedatur. ff. ad exhi. l. 3. §. ibidem. Hoc tenet Specu. Facit, quod no. Bart. in l. a diuino Pio. ff. de re iudi. Si peritur nullitas incidenter in iudicio in appellatione instituto, in quo deducta ut: ut l. Carmelia Pia. de iu. pa. & l. quædam. ff. fami. ercis. & no. j. eod. dilecto. non vñ necessaria litis contestatio, quia pars appellationis est, & per iura prædicta: & sufficit principalis contestatio. Et sic tenuit Old. in qñibz suis. q. 12. Hoc tamen intelligunt dñi de Rota verum, qñ est contestatio facta in principali, ubi requiritur finis distinctionem, de qua dicam: & dixi in appellatione, imo multo minus exigitur contestatio mixta, quam in appellatione: quia magis arguitur iniquitas iudicantis hic, qñ arguitur in alijs, cum in appellatione etiam disputeatur de partium iustitia: sed hic non de iustitia, sed de rigore. §. de testi. constitutus. vltimo. arg. j. eod. interposita. in fin. Si autem nullitas principaliter deducitur in iudicio, si est notoria, non exigitur contestatio. Vocari tamen debet pars ad audiendum sententiam de testi. spolia. cum ad fedem. de iniur. cum olim. de iud. clem. pastoralis. nota. de confus. cum inter. in fi. & eod. titu. cum dilectus. de testib. per tuas. Nam super notoria iustitia, quia constat actis, iudicatur absque ordine: si notoria non est nullitas, dicunt, quod exigitur litis contestatio, per no. de offic. iudi. c. 1. & de in integ. retit. suscitata, & per Ioan. And. de appella. ca. fi. & in clemen. cum repulso, super verbo a repulsione: quia talis sententia habet uim diffinitiuæ, ad quā non deuenitur, nisi debito ordine seruato, de elec. dudum de lit. contest. c. uno. de ma. & obe. inter quatuor. & tenet hoc Spe. in loco præalle. Hoc credo qñ peritur pñte parte: absente at parte satis credo non exigi contestationē, ex quo nihil petit a parte, sed a iudice, ut lite non ptesta. qñ. §. sed & alii. & no. in aut. sed oēs. C. si ut se ab hēre. absti. & in aut. qui semel. C. quo-

mo. & qđo iudex. Et hoc teneas, licet Arch. de iura. cal. c. j. li. 6. indistinctè teneat in appellatione a diffinitiuā item contestari: & sic dicit Cle. mādāle auditoribus palati, ut in diffinitiuā lis contestaretur, & non in appellatione, & interlocutoria, per dicta per Spec. in titu. de libel. concep. §. nunc dicendum. in fi.

¶¶ Ex his patet an super iudicio nullitatis sit dandus libellus: quod examinat Specu. in loco proximè allegato, in fin. versi. cu. quid si sententia. vbi dicit, quid si proponitur per uiam exceptionis, libellus non est necessarius: quia nisi sit in promptu probatio, non impeditur executio. C. quando prouo. non est necesse. l. j. alias non est litum finis. Ad hoc. l. 3. §. ibidem. fi. ad exhi. ut in posses. le. l. si is, a quo. Si autem petitur decerni nulla per uiam accusationis, debet libellus dari. Remittit ad not. de lit. contest. §. pentil. versi. quid de causa. ubi dixi supra. Ad item contestari exigitur libellus: alias sufficit qualisqualis petitio posita apud acta: secundum modum ergo proponere potest. Hæc uera, in quantum nulla petitur coram alio decerni: sed si corā eo, qui tulit, non exigitur libellus, nec alias litis contestatio. argu. de rescrip. ab excommunicato. & sic dicit Specu. in titu. de lenti. prola. §. iuxta. versi. cu. ergo si appellans. ubi de materia. ¶¶ Opp. quod non semper procedat iudex, ad sententiam in causa appellationis, parte absente: vt. C. quomo. & quando iud. l. consentaneum. Dicit gloss. quod quandoque appellatione interponitur a diffinitiuā, siue appellatio, siue appellante præsente, potest procedere ad confirmationem, siue infirmationem sententia: secunda. q. 6. in fi. Quandoque appellatur ab alia interlocutoria: & tunc deciso articulo appellonis, quem decidere potest altera parte absente contumaciter: tunc si uult præcedere ad decisionem negotij principatis: dic quo ad actorem absentem potest de dolo. cām. & auth. qui semel. C. quomo. & quand. in. Quo ad reū, si liquet de cā, vel liquere pōt, idē ut hic: quia fuit appellatum post publicatas attestations. Si non liquet de cā, tunc actore absente absoluīt reū ab obseruatione iudicii, & actorem damnabit in expēs: reo a fente procedit ad missiōnem, in possessionem: & ex quo lis est contestata fieri uerus possit, for missus. de dolo. contingit. & di-cta. l. consentaneum. ¶¶ Quæro, quid si in principali condemnatus errore iudicium probatum, cum non esset, appellat, & in cā appellationis absens est is, p. quo lata est sententia, appellationis iudicibus constat, quod præsens non probauit, unde finiam confirmare non possunt, quid faciet: Dicit gloss. quod putat iudicē debere cassare sententiam: & qā verus est contumax, adiudicabit possessionem, referuata questione proprietatis absentis. sicut facere ante finiam. Vel dicit, q. sufficit tantum infirmare sententiam, condemnando absentem in expēs. 2. q. 6. §. appellatione. Potest ponī exemplum in casu §. titu. proxi. cum Bertoldus. de restitutio. spolia. cum ad scđ. den. Hæc uera dicunt doct. nisi præsens plenus probare uelit, quia tunc probations recipient. de testi. fraternitat. de fide instrum. cum loaunes. Secundum Hoſt. decisio est bona: quia absentis præsentiam supplebit index. C. de iudi. l. properandū. §. finalem reus. & no. de accusa. vniens. Sed si præsens probet, obtinebit sententiam, si offerat se ad probandum, & uelit præsentiam appellati, proper contumaciam fiet missio: quod habet facere: quod potest iudex. Si non offert se ad probandum præsens, fiet solūm condemnatio in expēs. Dicit Abb. q. inutilis est hæc questio: quia fatius est, qui prosequitur appellationem, ex quo pro eo lata est sententia: nisi tamen pro modica causa est appellatum: ut quia quantitas expensarum excedit summam negotii principalis. Quicquid dicat Abbas, sepe appellatus prosequitur appellationem, & finem litium super confirmationibus sententiarum, ne diu sint in pēdulo; vt. §. c. proxi. secundum Io. And.

S V M M A R I V M.

1 Appellans ante sententiam, probabilem causam exprimere debet coram iudice a quo.

2 Iudicare, est honor, debitus conservandus iudicē.

3 Pro sententia iudicis, quare presumatur.

4 Index debet partibus ex officio consulere, ne se sumptibus inanibus uarent.

5 A iudice competenti recedi non licet, nisi causa rationabili.

6 Itineris arreptio hodie nō suspendit iurisdictionem iudicis inferioris. 15.

7 Rescripto primo non valet opponi aduersus secundum antequam sit presentatum. 17.

8 Appellari an licet ad papam ex quacunque causa.

9 Appellari potest sine causa actualiter substante de presenti.

10 Appellationis causa non debet exprimi, quando proceditur ex indicis officio.

11 Interrupcio, an dicatur fieri per solam litis contestationem.

12 Appellatio quenam exigit causam de præterito, uel præsenti.

13 Appellationis causa, an sit specifica, exprimenda.

14 Clausula Appellatione remota an hodie aliquid operetur.

15 Iurisdictionem iudicis inferioris suspendit itineris arreptio.

Itineris

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

- 16 *Intrinsecus arreptio an habeat vim appellationis quo ad attentata.*
 18 *Appellationi iustificande que requirantur. n. 20.*
 19 *Appellationis non iustificatae qualis sit effectus.*
 21 *In appellatione a diffinita an proficiat causam exprimere.*
 22 *Appellatione non iustificata fit remissio ad iudicem a quo.*
 23 *Iudex ad quem procedere potest in causa appellatione non iustificata.*
 24 *Appellans a delegato an debet exprimere causam.*
 25 *Appellatione ad superiorum emissas, ad quem videatur appellatum, ubi sunt plures.*
 26 *Sententiam condemnationis expensarum per iudicem ad quem ratione appellationis frustra uel temeraria, exequi potest iudex a quo.*
 27 *Iudex appellationis si remittat causam iudicem a quo, an debet fieri verbaliter, ut iudex a quo reaffirmat causam.*
 28 *Appellant ante sententiam que requirantur.*
 29 *Appellationis causam quis habeat estimare fore probabilem.*
 30 *Appellatio an operetur ut index a quo sit suspectus appellanti.*
 31 *Iudex appellationis uidetur posse cognoscere de principali.*
 32 *Delegari potest per papam causam quantuncunque ardua, ut licite possit de legatus de ea cognoscere.*
 33 *Sive appellatur ad papam, sive non, causae dicuntur ad eum desolutae ipso iure.*

C A P. L I X.

- N** *debitus.* [†] Qui appellat ante sententiam, probabilem causam exprimat coram iudice a quo appellat, nec est probabilis exceptio de nuntio mislo, uel literis imperatis, quando presentate non sunt: & si falsa erit appellationis causa, remittitur appellans ad iudicem a quo, & condemnatur in expensis. Si uero iudex in causa appellationis procedit. Dividitur in tres partes. In prima duplex constitutionis causa. In secunda constitutio. In tertia quedam protestatio. Secunda ibi: statuimus. Tertia ibi: falsius. Secunda subdividitur in alias tres. In prima prohibetur ante sententiam appellari absque rationabilis causa, & ipsius non rationabilis causa duo ponit exempla. In secunda ibi: cum autem approbat appellationem, ex rationabili causa expressa coram iudice interiectam, dicens iudicem appellationis de ipsa cognoscere debere. In tertia ibi: & si minus. instruit ipsum iudicem in processu. & hoc dupliciter, cum reperit non rationabiliter appellatum in remittendo, & in expensis condemnando. Secundo si reperit legitimè appellatum in procedendo, & ibi: alioquin colligo notabilia: & expediem text. procedendo per partes. Recipio primo causam constitutionis. [¶] Nota de dictione Vt, quæ stat hic causatiue, licet communiter modaliter intelligatur. Ad hoc de spon. ve niens. 2. de eccl. ecclesia. de consti. cap. 2. lib. 6. Interdum ponitur consecutiu. de quo de cond. appo. verum. de quo ibi super si. secundæ glost. [¶] Nota secundo honorem debitum iudicibus conseruandum. Ad hoc de fi. instru. cum Ioannes. 3 ad fin. [†] Et hæc est causa, quare pro eius presumitur sententia de renun. in presentia. de re iudic. sicut. Quod est uerum in causa principali. Secus in causa appellationis: quia potius statut appellationi, supra. co. dilectus. Ad hoc, quia in ambiguitatibus emergentibus defertur: quia eius statut arbitrio. ff. de iure deli. 1. 2. de offi. delega. de causis. Item vbi cuncti: sibi vñ, etiam post conclusionem, interrogat. de fi. instru. cū Ioannes. de testi. cū clamor. & ad petitionem etiā eius super negativa compellitur pars residere: quod non esset, si fieret a parte parti: nec iudex cum parte concurreret, nec approbaretur. de iudi. di. cap. j. secundum Vin. quod dic, vt de conse. cap. i. li. 6. [¶] Non ta consulendum litigantibus ne uariis expensis, & immoderatis fatigentur. Ad hoc de dolo. finem. Et dicit Vin. quod quan doque fortius ligat pars, quam iudex: quia si iudex desert iura mentum, non potest appellari. ff. de iure iurian. admonehd. de quo. s. de iure iurā. c. fina. sunt glo. & docto. non scribit aliud. 5 [¶] Venio ad veri: statuimus. [¶] No. primo a competenti iudice recedere non posse appellationis uia, nisi ex rationabili causa ante sententiam appelleatur: & sic oportet, quod causa in appellatione exprimatur. de quo. j. de appella. cordi. li. 6. [¶] No. secundo, quod non uidetur hodie transmissio nuntii, aut itineris arreptio per nuntium, suspēdere iurisdictionem iudicis inferioris. [¶] Nota tertio, quod de literis primis contra secundas hodie non ualeat opponi, antequam primæ sint iudicibus presentate. [¶] Oppo. quod non admittetur appellatio, etiā secundum illa tempora, nisi ex legitima causa. s. cod. cum eccl. Solut. de iure antiquo in appellationibus ad papam ex quacunq; causa, dummodo non manifeste frustratoria, appellatio deuoluebat ad eū. 2. q. 6. c. j. 2. & 3. & per totum. & c. super eo. Et interdum ex hoc tractus ad remotos iudices cogebatur se redimere. Hoc uult prouidere hæc constitutio. Nō ob. c. eccl. s. quia ibi uel loquitur de admissione per iudicem ad quem, vel loquitur de appellatione interposita ad inferiorem a papa: quæ saltem per iudicem ad quem non erat admitten da cum effectu, ubi non suberat causa, ne sic iurisdictione iudi-

- cis inferioris confunderetur. [¶] Opp. secundo, quod appellari possit sine causa actualiter subsidente de præsenti. s. co. bona. Solu. Hic loquitur, quod appellatur à iudice, & iudiciocepto, ut patet ibi: cōuenit. quod sufficit ut per solam citationem dicatur ceptum. At vbi in iudicio conuentus non esset, & sic extra iudicium appellaret, posset hoc ex probabilibus coniecturis grauaminis inferendi, licet & illatum non sit, ut ibi, appellatur in facto, de quo. s. co. dilecti. [¶] Opp. quod per hæc causam debet exprimi, superfluat decre. j. eod. cum speciali. Dic, hæc procedit, quod proceditur ad instantiam partis: illa tamen quan do ad petitionem iudicis, ex officio: & sic non superfluat. [¶] Glo. inducit decretum a contrario, quod interruptio facta non sit per litis contestationem coram iudice incompetentem. Ad hoc allegat. C. ne de statu defunc. si pater. Ad hoc, quod not. de præscript. illud. de pur. ca. ex tuarium. Glo. dicit bene, vbi ad interruptionem requiretur litis contestatio: ubi autem exigeretur sola mala fides, si ex illo actu constitueretur in mala fide, interrupetur, alias non: quia talia ut in facto consistentia operarentur etiam sine iudicis competentia: ut in ca. at si clerici. not. & de ord. co. dilectus. [¶] Oppo. & uidetur, quod posset appellari absq; causæ expressione. 2. q. sexta ad Romanam. Gl. dicit hic, quod iura antiqua sunt innovata, in quantum post nihil est innovatum, & sic, quod nec innovat decret. de appellacordi nobis potius. Imo in illis, innovantur iura antiqua: quia cum hoc loquatur in appellationibus ante sententiam, statuta in his uidetur negare in appellationibus à diffinitiu: ut de præsumpto. nonne. 25. diffin. qualis. Dic tres casus. Primus, quod appellatur ante sententiam. Secundus, quando post diffinitiam. Tertius, quod in actu executionis. Primo casu de iure ciuili regulariter non admittitur. Sed distinguunt Legistæ s. fm casum de appella. c. fi. lib. 6. Si grauamen est reparabile per appellationem à diffinitiu, non admittitur: si non est reparabile, admittitur. De quo per Batt. ff. de appella. reci. l. ante sententia. & per hoc quod speratur in diffinitiu. Vbi nulla speratur, potest appellari. Et torum est id, quod dictum est: quia non reparatur post appellationem a diffinitiu, ex quo non speratur. ff. de app. ab executore. & l. ait prætor. s. permittitur. ff. de mino. fm ius canonicum: quia appellatio de iure ciuili regulariter remota: exigit enim causa. Igitur si sine causa appelleatur, non admittitur: si cum causa manifeste frustratoria, nec olim, nec hodie admittitur: ut dixit glo. s. eodem. pastoralis. Si sine causa, uel non legitima expresa, non admittitur hodie: olim sic. Et sic in hoc corriguntur iura antiqua. Circumcautam tamē est differentia: quia in extra iudiciali sufficit causam fore probabilem, talis, quæ legitima: &c. sed nondum sit in existentia s. fm tps appellationis: in appl' one iudicali exigitur existentia de præsentis. ut dixi. s. eodem. bona. & c. constitutus. & c. dilectus. [¶] iustificatur tamen demum a tempore quo superuenierit causa appellandi. Appellatio autem iudicalis exigit causam de pretorio. Ad hoc de appellationibus. cordi. libro sexto. sufficit tamen grauamen de præterito. licet cum illo habeatur appellatio etiā respectus ad grauamen de futuro. j. eodem. cum cefante. Ad hoc de dilatio. præterea. s. eodem. consuluit. & ideo valet hic appellatio præcedente grauamine. Appello a tali grauamine, nūl reuocareris: ut no. de testibus. significauerunt. & de dilatio. capitu. primo. & idem not. Specu. de appellatio. s. qualiter. ueris. item. quod faciat. [¶] Nunquid aut hæc causa debet exprimi specifici, an sufficiat dicere. Appello, quia me grauasti. Tenet Inn. quod sufficit de ope. no. nun. c. fi. vbi examinat hanc partem de causa expressione: sicut sufficeret dicere. Appello, quia locus non est tutus: licet non dicat quomodo hoc in non tenet: & dicit causam exprimenda specifici. Nec ob. s. c. ex parte. & qđ ibi no. quia non est necesse cām. cāe. exprimi, sed bñ cām. Nam est cāgnialis, vt quia iniqua, uel quia grauisti. & hæc non sufficit. Est causa specialis, scilicet, expreflio facti, ex quo surgit grauamen: & hæc est exprimenda. Est causa specialissima, scilicet causa facti, ex quo surgit grauamen: & hæc non est exprimenda. Vnde non sufficit dicere. Appello, quia me grauas ex processu in loco non tuto: præcedente grauamine: & non est necesse dicere. Appello, quia procedis in loco non tuto: quia habeo ibi inimicities capitales. De hac materia qualiter causa sit exprimenda, dic latius vt de appellat. cor. di. libro. 6. Vnum dicit Pau. in clem. appellanti. de appellat. in cle. quod inquit hæc iura arant ad appellationis causam exprimendam, hoc verum dicit, nisi causa sit patens ex actis, ita, quod non subiiciatur necessitatibus probandi, sed fieri debet ex allegationibus iuris. Sed hoc communiter non tenetur: talis enim notorietas ex actis non excusat à propositione in appellatione, quæ hanc exigit pro forma, licet excusat à necessitate probandi: ut no. glo. in cle. appellanti. & no. glo. co. ti. cor. di. li. 6. & no. vt lit. non conte. accedens. Imo dicit dñi de Rot. quod non sufficit appellare ex causa aliqua specifica, uel alia ex actis patenti, & multo minus si appelleatur ex quacunque

que ex actis patentib; nisi iustificetur ex expressa: quia haec exp̄sio exigitur: ut debitus honor, &c. vt si uideat vt refutatorios det apostolos, uel dimissorios, & ne pars possit variare, & ne te near appellatum in incerto. Vbi autem appellatur ab executione: & tunc causa est exprimenda: quia haec non est appellatio a diffinitiuā: & quia regulariter rei cīt appellatio, nū modum excedat: oportet ergo, q̄ causa exprimatur, ut videat an modum excessit. no. Spe. in ti. de execu. sen. S. nū dicendum. uer. sed nūquid. Si appelletur ab interlocutoria sapiente vim diffinitiuā, dixi. S. eo. peruenit. Opp. cum sit hodie a iure remota appellatio, quod non procedat. S. si uero duo. in c. super q̄ num. de offi. dele. ubi dī, q̄ si causa est delegata duobus, cum cīa appellatio remota: & unus committat vices suas alteri, non poterit p̄cedere appellatio remota: quia subdelegans non poterit committere appellatio remota: quia ex quo nō est remota a iure poterit procedi appellatio remota ex parte testate iuris, licet non posset ex parte potestatis subdelegantis. Gl. fatetur. Dicit gl. uerum tenendo, q̄ remoto appellatio remota: p̄ ius hoc idem operetur, quod remoto ab homine. Sed vt. J. dicam cīa aliquid operatur ultra ius: ut dixi. etiam. S. eo. pastoralis. in terminis illius. c. non procederet ex toto appellatio ne remota, inquantum remouetur ab homine. ¶¶ Quæritur ergo ad declarationē huius an cīa appellatio remota, hodie ab homine opposita aliqd operetur. Gl. dicit fm op̄i. lo. qd̄ operabitur, q̄a inquantum appellatur ab interlocutoria, cum sublata sit per ius, vt haec cīa nihil operabitur. Inquantum appellatur a diffinitiuā, modo operabit̄: q̄a ubi ea nō apposita p̄ appellari sine cīa a diffinitiuā, modo operabit̄: q̄a oportebit in appellone a diffinitiuā causam exprimere. Hęc non placet glo. quia haec dec. nihil loquitur de appellatio a diffinitiuā. Sed reprobatio non est bona, sed potius confirmat: quia nihil logatur de diffinitiuā: non tollit ergo vim cīa, inquantum appellatur a diffinitiuā: & sic remanet incorrecta quo ad diffinitiuā. Sed dicit, quod Ioann. etiam non persistit in hoc. Recitat secundam op̄i. lo. quod, & olim, & hodie: & in interlocutoria, & diffinitiuā cīa operetur: q̄a in casibus specificis expressis in iure cīa nihil operabitur; sed in casibus non expressis in iure, q̄ possit appellari, licet sit causa legitima: & sic ius in genere p̄mitteret appellare: modo operabit̄ cīa hodie, quia possit appellari de iure, ut hic: sed non poterit appellari, q̄n subest cīa quo ad omninem effectum: ut dixi. S. eo. pastoralis. Glos. 3. ponit suam op̄i. q̄ subest clausula, uel non poterit appellari ex legitima causa, ut hic, & non poterit appellari non subsistente legitima causa, & sic clausula nihil operabitur: quia inquantum videtur, quod subsistente legitima causa quis non possit appellari, quando subest clausula Appellatione remota: probat, quia constitutio subsequens debet referri ad alia, quam in precedenti constitutione prouisa, q̄n prouidetur in genere: ut. fl. de poemis. l. sanctio legum. Cum ergo constitutione, cap. pastoralis, permittat appellari in casibus expressis a iure: & haec permittat simpliciter appellari, debet intelligi ut permittat etiam in casibus non expressis in iure, ne prouideat in casu prouiso a decreto, pastoralis. Per quę concludit, q̄ siue sit appellatio remota, siue non poterit appellari in casibus expressis a iure: & non expressis, dummodo cā legitima subit: & sic cīa nihil operat̄, sed potius ponitur ad cautelam: quia solet plus timeri, &c. 23. distin. quamquam. & sic remouet Papa remotum a iure: sicut conce dit aliquando concessum a iure. de iure iur. & si Christus. De hoc dixi. S. eo. pastoralis. & 2. q. 6. ad Romanam. in 1. gloss. & S. biduum. in antepe. glos. & in Spec. qui nihil addit in Specu. de ap. S. 2. ad fi. Host. tenet, q̄ clausula etiam hodie operetur, ut di xi. S. lo. quia per rationem met. gloss. constitutione non debet referri ad specificē prouisa, sed in alio casu intelligitur. fl. de poemis. l. sanctio legum. Haec ergo constitutione, quae in genere loquitur, ne exprimit quando causa est commissa appellatio remota, intelligitur in casibus, in quibus nō est ab homine remota appellatio. Item quia operetur hanc decret. subaudiri contra verba: ut inquantum dicit coram idoneo, scilicet ecclēsia, cui causa est commissa appellatio remota: & tales subauditiones non debet fieri ad correctionem iurium. Item fm hoc superflueret hodie casus. de rescri. ca. 1. S. cod. secundo requiritur. Et præcipue decrete. j. eod. inquisitione. quae fuit post istā, inutilis redderetur: & sic dicendum est, clausulam aliquid operari, eo maxime, quia author huius decreti laborauit ad iura salvanda. de rescri. super literis. S. de off. dele. super questionum, de sent. excommu. inter alia. & ca. per tuas. ob quae concludit antiquos effectus clausula appellatio remota. Primo, quia tollit facultatem appellandi ex causa legitima, in causis vero non expressis in iure. In causis autem expressis a iure non operatur. Quod declarat. S. eod. pastoralis. & tollit quo ad partes iuris, inter quas principaliter committit, & quo ad tertium cōparentem pro suo interesse non tollit: ut. S. de offic. delegat. su per eod. in fi. hoc quo ad finē suspensiū iurisdictionis remo-